VLADISLAUS Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithvaniae, prin-
ceps supremus et haeres Russiae etc. Notitiam praesentium liabituris, prae-
sentibus et futuris significamus quibus expedit universis, quia sincerae de-
votionis zelo accensi, diem extremum iudicii cupientes operibus misericordiae 
praevenire, et indubitatae salutis nobis compendia procurare iminarcescibiles 
tiducialiter reponimus, quaecunique pro honore sacrarum aedum in augmento 
cultus divinum liberaliter erogamus, oratorio, quod pro principio et funda-
mento claustri monasterii Sclavorum fratrum ordinis Sancti Benedicti fun-
dandum decrevimus, in honorem passionis Christi Jesu dedicato, viginti 
marcas numeri et ponderis Polonicalium, quadraginta octo grossos pro marca 
qualibet computando, de theloneis nostris quolibet anno assignavimus, et 
tenore praesentium assignamus. Cui quidem oratorio ad praesens devotus 
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V e n c e s l a u s frater ordinis Sancti Benedicti Sclavorum, qui nobis probi-
tate extat morum commendabilis debet praeesse, et easdem pecuniae tollere 
tamdiu, quousque monasterium seu claustrum pro fratribus Sclavis ordinis 
Sancti Benedicti praedicti, ibidem erectum fuerit proventibus uberioribus 
dotatum et ditatum. Vobis igitur civibus Cracoviensibus seu theloneatoribus, 
qui pro tempore fueritis damus firmis nostris regalibus in mandatis, quate-
nus eidem fratri V e n c e s l a o , vel qui pro tempore fuerit in eodem orato-
rio instituto, quolibet anno viginti marcas de theloneis nostris, singulis 
quatuor temporibus per quinque marcas ad ipsius quietationem dare et assi-
gnare debeatis ; praedictae namque donationis intuitu, quam ob spem retri-
butionis perpetuae, in eodem oratorio duae missae qualibet septimana, pro 
salute et sanitate nostra debent legi, harum, quibus sigillum nostrum prae-
sentibus est appensum, testimonio literarum. Datum Cracoviae, feria quinta 
post Sancti Jacobi Apostoli anno Domini 1390. 

CALVI MONTIS 

monasterium secundum ordinis Sancti Benedicti in dioecesi 
Cracoviensi. 

S t e ρ h a η i S a n c t i Hungariae regis filius E m e r i c u s , ex G i 11 a , 
H e η r i c i P r i m i Romanorum imperatoris filia susceptus, et pristinam re-
dolens sanctitatem, uxore, quam paterno iussu, ne successio sui sangvinis 
absumeretur, acceperat, miro Dei amore succensus, in sororem commutata 
coelibem, et virgineam vitam ducens, corpus suum ab omni illecebra carnali 
purum servavit, servareque consortem usque in diem mortis docuit, sancti-
tatem et ipse ob tantae abstinentiae martyrium consequutus. Hic cum ad 
patruum suum et cognatum Β o l e s l a u m Poloniae regem, cognominatum 
C h r o b r i , id est animosum, tunc tamen ducem et Poloniae monarcham ex 
Pannoniis in Poloniam advenisset, et non parum temporis apud illum con-
spectum consortis devitans, absumpsisset, et Boleslaus rex Poloniae singu-
lari illum prosequeretur amore et caritate, cum non solum affinitas sangvi-
nis, sed et ipsa virtutum excellentia et probitas, faciebat illum B o l e s l a o 
regi et suis proceribus et militibus Poloniae amabilem et generosum. Cum 
itaque prope oppidum Ivel c z e in densis saltibus venationi ambo operam 
navarent, contigit illos in iugum montium, qui C a l ν a r i a e vocantur, ubi 
quondam habitatio erat famosa cyclopum, cervum fugando devenire. Illic 
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cum cervo omisso veterum habitationum, quae et diluvio universali, et tem-
porum antiquitate in saxorum molem concretae visuntur, devenissent, coe-
perunt mirari locum in maximae arcis figuram et habitum dispositum, et 
singulas illius partes lustrare, vir Dei E me r i eu s Spiritu divino instinctus 
et ut aliquorum habetur assertio, visione, quae sibi per noctem in loco 
1110 quiescenti monstrata est edoctus,. congruum ilium asseruit, in quo liabi-
taculum Deo et servis eius vitam monasticam servantibus pareretur. Rogat 
deinde patruum et affinem suum B o l e s l a u m Poloniae regem, quatenus 
pro Dei honore et fidei orthodoxae incremento et animarum salute, coeno-
bium illic nigrorum monachorum, anachoreticam vitam sub régula Sancti 
Benedicti ducentium fabricet, dotet et constituât. Cum petitioni eius Β o le-
sia, η s Poloniae rex facilem et munificum dedisset assensum, ille grandi gaudio, 
quod voti sui compos foret exhilaratus, primum clementissimo Deo supplex 
et in terrain procumbens egit gratias, deinde Β ο 1 e s 1 a u ni Poloniae regem 
exosculans, et pluribus laudibus efferens, bifurcatam crucem, notabilem por-
tionem ligni Dominici continentem, modico et tenui argento parum deau-
rato desuper obductam, parenti suo S t e p h a n o Hungariae régi a Graeco-
rum caesare C o η s t a η t i n o p o l i pro insigni munere transinissam, quam 
vir Sanctus E m e r i e u s in pectore ex donatione parentis gestare consve-
verat, eximit, locoque illi, quoniam ita in visione visus erat, lachrymis 
effusis donat, Nihil inquit, in hanc diem carius habui clenodio hoc, sed 
nec sum habiturus; illud tamen loco huic, ne voluntati et visioni divinae 
refragari viderer, dono. Β ο 1 e s 1 a u s itaque rex Poloniae, cum se et regnum 
suum Poloniae ligno tam pretiosissimo videret insignitum, in laudationem 
Dei prorupit, et anno eodem videlicet, 1006 monasterium Sancti Benedicti 
in honorem et titulum Benedictae Trinitatis, illic erigit et regiam dotem